1

ДОГОВОР  № ___

г. Москва                                                                                                                «___» __________ 20__ г.

Индивидуальный предприниматель Ткачева Юлия Сергеевна, действующий на основании

свидетельства о государственной регистрации ОГРНИП 304346121800110 от 05.08.1998, именуемый в

дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

гражданин ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

личность  удостоверяется  паспортом:   _______ ____________,  выданным __ ___________ 20__ года

_______________________________ _____________, код подразделения __________, проживающий по

адресу: ___________________ область, г. _____________, ул. ___________________к.______ дом _____

кв. _____ , заключили настоящий договор (далее - «Договор»),  на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется на условиях, в порядке и в сроки, установленные Договором

выполнить работы по пошиву и ремонту изделий, а Заказчик обязуется принять и оплатить

выполненные работы.

1.2. Вид операций, сроки и стоимость выполняемых работ, устанавливаются сторонами в Заявке

по форме, установленной Приложением № 1 к Договору (далее – Заявка) являющейся его неотъемлемой

частью. Срок выполняемых работ по соответствующей Заявке указывается в такой Заявке.

1.2.1. В случае необходимости материал предоставляется Заказчиком Исполнителю в сроки,

установленные Заявкой.

1.3. Исполнитель не вправе привлекать к исполнению своих обязанностей других лиц.

1.4. В случае, невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, работы подлежат

оплате в полном объёме. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за

которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактические понесённые

последним расходы.

2. ЦЕНА РАБОТЫ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Общая сумма Договора складывается из стоимости всех выполненных Исполнителем работ

Заказчику в период действия Договора, на основании Заявок.

2.1.1. Стоимость услуг по Договору определяется по тарифам Заказчика, установленным

Прейскурантом цен (далее – Прейскурант), действующим на момент выполнения Работ.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

  3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Письменно согласовать с Заказчиком превышение указанной в Договоре цены Изделия в

связи с необходимостью в проведении дополнительных работ.

  3.1.2. В случае если Заказчик не придёт за результатом работ в срок, указанный в настоящем

Договоре - послать письменное предупреждение о том, что результат работы будет реализован по

истечении 14 (четырнадцати) рабочих дней, со дня отправления извещения, а полученные средства

будут использованы для покрытия расходов Исполнителя.

      3.2. Исполнитель вправе:

- удержать Изделие при неисполнении Заказчиком обязанности уплатить выполненные работы,

предусмотренные Договором;

- при обнаружении недостатков в результате выполненных работ, за которые он отвечает,

устранить эти недостатки безвозмездно.

3.2.1. Предупредить Заказчика о возможных неблагоприятных для Заказчика последствиях

выполнения его указаний о способе выполнения работы.

3.2.2. Исполнитель освобождается от ответственности за полную или частичную утрату

(повреждение) материала, принятого им от Заказчика, если Заказчик предупреждён Исполнителем об

особых свойствах материала, которые могут повлечь за собой его полную или частичную утрату.

Незнание Заказчиком особых свойств материала (вещи) не освобождает его от ответственности.

3.2.3. В случае остатка неизрасходованной части материала - вернуть ее Заказчику, либо

уменьшить цену работы с учётом стоимости остающегося неизрасходованного материала.

2

3.2.4. Предоставить Заказчику достоверную и необходимую информацию о предлагаемой

работе, а также сообщить при сдаче работы Заказчику о требованиях, которые необходимо соблюдать

для эффективного использования результата работ.

     3.3. Заказчик вправе:

 - уточнять по телефону ход работы, выполняемой Исполнителем.

- отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта выполненных работ,

уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части выполненных работ,

выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

3.4. Заказчик обязуется:

3.4.1. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию о желаемом результате

работы.

3.4.2. Принять выполненные работы в срок, предусмотренный настоящим Договором.

3.4.3. Дополнительные работы, не согласованные в первоначальной Заявке, являются

отдельной услугой и оплачивается отдельно по Прейскуранту.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Заказчик отвечает за ненадлежащее качество предоставленных им материалов, а также за

предоставление материалов, обременённых правами третьих лиц.

4.2. В случае нарушения установленных сроков начала, и окончания работ Исполнитель

уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,01% (ноль целых одна сотая процента) цены выполнения

работы, за каждый день просрочки.

Если Исполнитель своевременно не приступил к выполнению работы или во время ее

исполнения станет очевидным, что она не будет выполнена в срок, а также в случае просрочки

выполнения работы Заказчик вправе по своему выбору:

отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков;

назначить Исполнителю новый срок, в течение которого он должен приступить к работе;

потребовать уменьшения вознаграждения за работу.

4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата работы до ее приёмки

Заказчиком несёт Исполнитель.

4.4. В случае ненадлежащего выполнения или невыполнения работы возмещение убытков и

уплата неустойки не освобождают Исполнителя от исполнения обязательства в натуре.

При этом Заказчик вправе по своему усмотрению:

потребовать соразмерного уменьшения цены;

потребовать соразмерного устранения недостатков работы;

потребовать возмещения расходов на устранение недостатков работы своими силами или с

помощью третьих лиц.

4.5. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты Исполнитель имеет право начислить

Заказчику неустойку в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая) процента, за каждый день просрочки

от суммы неисполненного обязательства.

5. ОТКАЗ ОТ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения

Договора, уплатив Исполнителю часть установленной настоящим Договором цены пропорционально

части работы, выполненной Исполнителем, и возместив Исполнителю убытки, причинённые

прекращением Договора.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при неисполнении или ненадлежащем

исполнении Исполнителем настоящего Договора.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик, несмотря на

предупреждение Исполнителя о невозможности использования материала, предоставленного

Заказчиком, или о других обстоятельствах, грозящих прочности и годности результатов работы или

создающих невозможность ее завершения в срок, не заменит негодный материал и не примет других

необходимых мер для устранения таких обстоятельств.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне разумного

предвидения и контроля сторон, стороны освобождаются от ответственности по обязательствам,

3

связанным с полным или частичным неисполнением настоящего Договора на время действия таких

обстоятельств либо их последствий.

6.1.1. Понятие форс-мажорных обстоятельств определяется в соответствии с действующим

законодательством РФ.

6.2. Стороны обязуются сообщать друг другу в течение семи календарных дней со дня

наступления события о наступлении и прекращении форс-мажорных обстоятельств, о предполагаемых

сроках их действия в письменном виде за подписью уполномоченных на это лиц.

6.3. Сторона, для которой создались форс-мажорные обстоятельства, обязана предпринять все

зависящие от неё действии с целью уменьшения нанесённого таким обстоятельствами ущерба для

обеих сторон, а в случае непринятия необходимых мер по сохранению любых ценностей, находящихся

в распоряжении сторон обязана покрыть эти убытки другой стороне.

6.4. Наступление форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено торгово-

промышленной палатой Российской Федерации или другим официальным органом.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора,

будут по возможности разрешаться путём переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров стороны после реализации

предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают

их на рассмотрение в суд.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии,

что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями

сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют

одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

7.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из

настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путём переговоров. В случае невозможности

путём переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 15 (пятнадцати) календарных

дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в судебном порядке в

соответствии с действующим законодательством РФ.

7.6. Приложения к настоящему Договору:

7.6.1. Приложение № 1 - Форма заявки.

7.6.2. Приложение № 2 - Форма акта приёма-передачи.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель

Ткачева Юлия Сергеевна

ОГРНИП 304346121800110 от 05.08.1998

Адрес: Москва, пер. Большой Факельный, д. 3,

кв. 111

Тел.: 8 (988) 980-29-59

Р\с 40802810011140100475

ВОЛГОГРАДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8621 ПАО

СБЕРБАНК

к/с 30101810100000000647

БИК 041806647

ИП                                       Ю.С. Ткачева

Заказчик:

_____________________________________

_____________________________________

Адрес: ______________________________

_____________________________________

Паспорт серия: ______________________

№___________________________________

Тел._________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

4

Приложение №1

к Договору № ____ от «____» ____________ 20__ г.

Форма

Заявка

по договору № ____от «__» ________2024 г.

г. Москва                                                                                                                    «___»________________2024 г.

№

п/п
Наименование работ

Кол-во

(шт.)

Цена

(руб.)

Сумма

(руб.)

1

2

3

Итого:

1. Сроки выполнения работ __________________________________________________________________

2. Условия оплаты работ (выбрать номер пункта):

2.1. 50% Стоимости Заявки ____________ рублей оплачивается в течение ____ рабочих дней с момента

согласования Заявки /в дату подписания Заявки, оставшиеся 50% Стоимости оплачивается в течение

______ рабочих дней с момента придачи результата работ, НДС не облагается, так как Исполнитель

применяет УСН (п.3 ст. 346.11 НК).

2.2. Предоплата 100% / Оплата по выполнению работ в полном размере, на основании настоящей Заявки.

2.3. ____________________________________________________________________________________

2.4.

2.5. Подписи Сторон:

Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель

Ткачева Юлия Сергеевна

ОГРНИП 304346121800110 от 05.08.1998

Адрес: Москва, пер. Большой Факельный, д. 3, кв.

111

Тел.: 8 (988) 980-29-59

Р\с 40802810011140100475

ВОЛГОГРАДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8621 ПАО

СБЕРБАНК

к/с 30101810100000000647

БИК 041806647

ИП                                       Ю.С. Ткачева

Заказчик

_____________________________________

_____________________________________

Адрес: ______________________________

_____________________________________

Паспорт серия: ______________________

№___________________________________

Тел._________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

5

Приложение № 2

к Договору № ____ от «____» ____________ 20__ г.

Форма

Акт приёма-передачи

по Договору № __от «____» ____________ 20__  г.

г. Москва                                                                                                                             «__»_________2024 г.

Индивидуальный предприниматель Ткачева Юлия Сергеевна, действующий на основании

свидетельства о государственной регистрации ОГРНИП 304346121800110 от 05.08.1998, именуемый в

дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

гражданин ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

личность  удостоверяется  паспортом:   _______ ____________,  выданным __ ___________ 20__ года

_______________________________ _____________, код подразделения __________, проживающий по адресу:

___________________ область, г. _____________, ул. ___________________ дом _____ кв. _____ , заключили

настоящий акт приёма-передачи   (далее - «Акт»),  на следующих условиях:

1. В соответствии с разделом 1 Договора Исполнитель передаёт, а Заказчик принимает следующие

выполненные работы:

№

п/п

Наименование работ Кол-во Цена Сумма

1

2

3

4

5

6

7

Итого:  -

              2. Принятые Заказчиком Работы приняты без замечаний и претензий, и соответствуют требованиям

Договора, в установленные сроки.

 3. Оплата по настоящему Акту составляет:_________рублей НДС не облагается, так как Исполнитель

применяет УСН (п. 3 ст. 346.11 НК).

              4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора между Сторонами.

5. Подписи Сторон:

Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель

Ткачева Юлия Сергеевна

ОГРНИП 304346121800110 от 05.08.1998

Адрес: Москва, пер. Большой Факельный, д. 3, кв.

111

Тел.: 8 (988) 980-29-59

Р\с 40802810011140100475

ВОЛГОГРАДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8621 ПАО

СБЕРБАНК

к/с 30101810100000000647

БИК 041806647

ИП                                       Ю.С. Ткачева

Заказчик

_____________________________________

_____________________________________

Адрес: ______________________________

_____________________________________

Паспорт серия: ______________________

№___________________________________

Тел._________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________